АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХНЕБОГАТЫРСКОЕ»

 «БОГАТЫР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря  2014 года                                                                                                  № 55

 Об организации мероприятий по

 обеспечению пожарной безопасности в период

 новогодних и рождественских праздников

 на территории муниципального

 образования «Верхнебогатырское»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях

недопущения гибели и получения травм среди населения муниципального образования

«Верхнебогатырское» в период новогодних и рождественских

праздников Администрация муниципального образования «Верхнебогатырское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по

усилению пожарной безопасности при подготовке и проведению новогодних и

рождественских мероприятий на территории муниципального образования

«Верхнебогатырское» в 2015 году.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на

сайте муниципального образования «Глазовский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного

специалиста-эксперта Администрации муниципального образования

«Верхнебогатырское» Ельцова А.Г.

 Глава

 муниципального образования «Верхнебогатырское»                       Н.Р.Вагина

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

 от 22 декабря 2014 года № 55

 ПЛАН

 организационно-технических мероприятий по усилению пожарной

безопасности при подготовке и проведению новогодних и рождественских

мероприятий на территории муниципального образования «Верхнебогатырское» в

2015 году

№

п/п

Проводимые мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

1 2 3 4

1.

2

.

Согласовать графики проведения

новогодних и рождественских

мероприятий с массовым пребыванием

детей, с организацией на них дежурства.

24.12.2014  Вагина Н.Р.

2. .

Организовать и провести инструктажи

обслуживающего персонала по мерам

пожарной безопасности при проведении

праздничных мероприятий.

Организовать тренировки по отработке

планов эвакуации. Обеспечить объекты

проведения праздничных мероприятий

соответствующими памятками о мерах

пожарной безопасности.

29.12.2014

Директор школ и МУК

«ЦКС «Перезвон» (по

согласованию)

3.

Организовать в местах с массовым

пребыванием людей (магазины,

культурно-зрелищные учреждения),

информационные стенды,

информирование населения по вопросам

соблюдения требований пожарной

безопасности в новогодние и

рождественские праздники.

29.12. 2014

Руководители

организаций (по

согласованию)